HAUSHALTSPLAN 2024 - Ordentlicher Dienst

ORDENTLICHER HAUSHALT : AUSGABEN

2024

%

ORDENTLICHER HAUSHALT : EINNAHMEN

2024

%

StralBen- und Wegenetz, Wasserlaufe
Allgemeine Verwaltung
Erndhrung - Wasser
Kindergarten, Primar
Desinfektion - Reinigung - Miill
Landwirtschaft
Feuerwehrdienst

Gesundheit und Hygiene
Justiz-Polizei

Privatvermdégen

Umweltschutz

Volkserziehung und Kunst
Kulte

Abwasser

Versicherungen

Sicherheit und Soziale Fiirsorge
Handel und Industrie
Sozial-und Familienhilfe
Offentliche Bibliotheken
Sonstiges

1.826.843,09 €
1.881.444,40 €
864.349,37 €
711.940,42 €
385.066,18 €
615.528,41 €
307.048,47 €
614.269,00 €
234.480,00 €
241.468,27 €
209.200,00 €
185.592,00 €
169.623,41 €
120.050,00 €
103.500,00 €
179.500,00 €
35.474,54 €
49.082,24 €
23.050,00 €
10.200,00 €

20,84%
21,46%
9,86%
8,12%
4,39%
7,02%
3,50%
7,01%
2,67%
2,75%
2,39%
2,12%
1,93%
1,37%
1,18%
2,05%
0,40%
0,56%
0,26%
0,12%

Steuern und Gebihren

Fonds

Landwirtschaft

Erndhrung - Wasser

StralBen- und Wegenetz, Wasserlaufe
Allgemeine Ein-und Ausgaben
Kindergarten, Primar
Privatvermdégen

Handel und Industrie
Allgemeine Verwaltung
Umweltschutz

Volkserziehung und Kunst
Wohnungswesen - Urbanismus
Feuerwehrdienst

Offenliche Bibliotheken
Versicherungen

Justiz & Polizei

Desinfektion - Reinigung - Miill

Total eigentliches Rechnungsjahr

8.767.709,80 €

Vorherige Rechnungsjahre

14.562,20 €

Total eigentliches Rechnungsjahr und
vorherige Rechnungsjahre

8.782.272,00 €

Abhebungen (0.D. - A.0.D.)

2.345.927,61 €

TOTAL

11.128.199,61 €

2.910.125,83 €
2.014.833,30 €
2.208.647,14 €
1.075.000,00 €
397.818,37 €
438.915,31 €
256.148,45 €
142.473,15 €
84.762,70 €
110.886,78 €
192.500,00 €
44.219,21 €
2.661,53 €
23.268,65 €
15.947,91 €
500,00 €
3.000,00 €
5.000,00 €

29,32%
20,30%
22,25%
10,83%
4,01%
4,42%
2,58%
1,44%
0,85%
1,12%
1,94%
0,45%
0,03%
0,23%
0,16%
0,01%
0,03%
0,05%

Total eigentliches Rechnungsjahr

9.926.708,33 €

Vorherige Rechnungsjahre

1.226.994,57 €

Total eigentliches Rechnungsjahr und
vorherige Rechnungsjahre

11.153.702,90 €

Abhebungen

- £

TOTAL

11.153.702,90 €

|Allgemeines Resultat

25.503,29 € (Boni




HAUSHALTSPLAN 2024 - AuRRerordentlicher Dienst

AUSSERORDENTLICHER HAUSHALT : AUSGABEN

2024

%

AUSSERORDENTLICHER HAUSHALT : EINNAHMEN

StralRen- und Wegenetz, Wasserlaufe
Erndhrung - Wasser
Privatvermdégen
Landwirtschaft

Kindergarten, Primar
Umweltschutz

Kulte

Volkserziehung und Kunst
Handel und Industrie
Abwasser

Allgemeine Verwaltung
Desinfektion - Reinigung - Miill
Feuerwehrdienst

Gesundheit und Hygiene

1.686.500,00 €
190.000,00 €
532.000,00 €
28.000,00 €
245.000,00 €
50.000,00 €
56.600,00 €
222.000,00 €
15.000,00 €
300.000,00 €
63.500,00 €
80.000,00 €
- €
2.000,00 €

48,59%
5,47%
15,33%
0,81%
7,06%
1,44%
1,63%
6,40%
0,43%
8,64%
1,83%
2,31%
0,00%
0,06%

Total eigentliches Rechnungsjahr

3.470.600,00 €

Vorherige Rechnungsjahre

16.997,43 €

Total eigentliches Rechnungsjahr und
vorherige Rechnungsjahre

3.487.597,43 €

Abhebungen

- £

TOTAL

3.487.597,43 €

2024 %
Privatvermoégen 476.000,00 € 41,69%
StralBen- und Wegenetz, Wasserlaufe 165.000,00 € 14,45%
Volkserziehung und Kunst 103.200,00 € 9,04%
Landwirtschaft - £ 0,00%
Handel und Industrie 7.500,00 € 0,66%
Erndhrung - Wasser 204.725,27 € 17,93%
Kindergarten, Primar 85.000,00 € 7,45%
Umweltschutz 100.244,55 € 8,78%

Total eigentliches Rechnungsjahr

1.141.669,82 €

Vorherige Rechnungsjahre

- £

Total eigentliches Rechnungsjahr und
vorherige Rechnungsjahre

1.141.669,82 €

Abhebungen (0.D. - A.0.D.)

2.345.927,61 €

TOTAL

3.487.597,43 €

|AIIgemeines Resultat

- €




